spôsobenú prevádzkou dopravných prostriedkov v zmysle Občianskeho zákonníka. 

Článok VII. 

ZMLUVNÉ POKUTY 

1. V prípade, ak Dopravca poruší ktorékoľvek ustanovenie v čl. VIII. ods. 1, v čl. VIII. ods. 2. a                    

v čl. VIII. ods. 3. tejto zmluvy, je povinný zaplatiť Pošte zmluvnú pokutu vo výške 3500,- EUR 
(slovom: tritisíc päťsto eur) za každé takéto porušenie / nesplnenie povinnosti. Nárok na 
náhradu škody týmto nie je dotknutý. Dopravca je zaviazaný / povinný zmluvnú pokutu zaplatiť, 
aj keď Pošte porušením povinnosti (na ktoré sa zmluvná pokuta vzťahuje) nevznikne škoda.

[...]

V prípade, ak Dopravcovi vznikne opakovane povinnosť zaplatiť zmluvnú pokutu podľa čl. VII. 

ods. 6 tejto zmluvy, Pošta bude považovať konanie Dopravcu za poškodenie dobrého mena 
a dobrej povesti Pošty a Dopravca je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 3 500,- EUR 
(slovom: tritisícpäťsto eur). Pošta je zároveň oprávnená  postupovať podľa čl. X ods. 4 tejto 
zmluvy.  

8. V prípade, ak Dopravca poruší ktorúkoľvek svoju povinnosť vyplývajúcu mu z tejto zmluvy a 
Pošte tým vznikne finančná povinnosť voči tretím osobám alebo iné finančné zaťaženie, je

[...]

271 ods. 1 Obchodného zákonníka sa nepovažujú za dôverné informácie. Zmluva je účinná 
dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v registri. 

2. Táto Zmluva sa uzatvára na dobu určitú na 2 roky resp. do vyčerpania finančného limitu, ktorý 
je vo výške 150 000,- Eur (slovom: Stopäťdesiattisíc eur), podľa toho ktorá z uvedených 
skutočností nastane skôr.  

3. Zmluvné strany sa dohodli, že ktorákoľvek zmluvná strana je oprávnená zmluvu ukončiť formou 
písomnej výpovede bez uvedenia dôvodu. Výpovedná lehota  je tri mesiace. Výpovedná lehota